УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 80»

ПРИКАЗ

от 04.09.2023г.
Об организации и проведении

школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников (ВсОШ)
в 2023-2024 учебном году в МАОУ «СОШ № 80»

      В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказом Минпросвещения России от

16.08.2021 г. № 565 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 № 678»,  Приказом Минпросвещения России от 14.02.2022 г. № 73 «О внесении изменений в

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678»,  Приказом Минпросвещения России от

26.01.2023 г. № 55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 № 678»,  Распоряжением Департамента общего образования Томской области от 16.08.2023 № 1296-

р «О проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ в Томской области в 2023-2024 учебном

году», Приказом областного государственного автономного образовательного учреждения «Томский

региональный центр развития талантов «Пульсар» от 24.08.2023 № 146 «О проведении школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2023-2024 учебном

году»,  Приказом Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 04.09.2023 № 481 «Об

организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в ЗАТО Северск в

2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

МАОУ «СОШ № 80» с 05 сентября по 01 ноября 2023 года в соответствии с Порядком проведения

ВсОШ. Конкретные сроки проведения ШЭ ВОШ по каждому общеобразовательному предмету

определены  распоряжением Департамента общего образования Томской области от 16.08.2023 № 1296-р

«О проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ в Томской области в 2023-2024 учебном

году».

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников С.Н. Шкабардину.

3. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить заполнение родителями (законными

представителями) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, письменного

подтверждения об ознакомлении с Порядком проведения ВсОШ и своем согласии на публикацию

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2021/03/Prikaz-Minprosveshheniya-Rossii-ot-27.11.2020-g.-678.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2021/03/Prikaz-Minprosveshheniya-Rossii-ot-27.11.2020-g.-678.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Prikaz-565-ot-16.08.2021_vnesenie-izmenenij-v-Poryadok.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Prikaz-565-ot-16.08.2021_vnesenie-izmenenij-v-Poryadok.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Prikaz-565-ot-16.08.2021_vnesenie-izmenenij-v-Poryadok.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Prikaz-565-ot-16.08.2021_vnesenie-izmenenij-v-Poryadok.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Izmeneniya-v-Poryadok-VsOSH-Prikaz-73-ot-17.03.2022.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Izmeneniya-v-Poryadok-VsOSH-Prikaz-73-ot-17.03.2022.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Izmeneniya-v-Poryadok-VsOSH-Prikaz-73-ot-17.03.2022.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/03/Prikaz-55-ot-26.01.2023-Izmeneniya-v-Poryadok-VsOSH-1.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/03/Prikaz-55-ot-26.01.2023-Izmeneniya-v-Poryadok-VsOSH-1.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/03/Prikaz-55-ot-26.01.2023-Izmeneniya-v-Poryadok-VsOSH-1.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/03/Prikaz-55-ot-26.01.2023-Izmeneniya-v-Poryadok-VsOSH-1.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Rasporyazhenie-Departamenta-obshhego-obrazovaniya-Tomskoj-oblasti-ot-16.08.2023-1296-r.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Rasporyazhenie-Departamenta-obshhego-obrazovaniya-Tomskoj-oblasti-ot-16.08.2023-1296-r.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Rasporyazhenie-Departamenta-obshhego-obrazovaniya-Tomskoj-oblasti-ot-16.08.2023-1296-r.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Polozhenie-o-provedenii-shkol-nogo-i-munitsipal-nogo-e-tapov-VsOSH.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Polozhenie-o-provedenii-shkol-nogo-i-munitsipal-nogo-e-tapov-VsOSH.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Polozhenie-o-provedenii-shkol-nogo-i-munitsipal-nogo-e-tapov-VsOSH.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Polozhenie-o-provedenii-shkol-nogo-i-munitsipal-nogo-e-tapov-VsOSH.pdf
https://disk.yandex.ru/d/jwkqdId7RKSisw
https://disk.yandex.ru/d/jwkqdId7RKSisw
https://disk.yandex.ru/d/jwkqdId7RKSisw
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Rasporyazhenie-Departamenta-obshhego-obrazovaniya-Tomskoj-oblasti-ot-16.08.2023-1296-r.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Rasporyazhenie-Departamenta-obshhego-obrazovaniya-Tomskoj-oblasti-ot-16.08.2023-1296-r.pdf
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2023/08/Rasporyazhenie-Departamenta-obshhego-obrazovaniya-Tomskoj-oblasti-ot-16.08.2023-1296-r.pdf

коммуникационной сети Интернет. Подписанные заявления и согласия сдать до 15.09.2023г.

Шкабардиной С.Н.

4. Ответственному за проведение школьного этапа ВОШ  Шкабардиной С.Н. :
- обеспечить своевременное получение предметных олимпиадных заданий для ШЭ ВсОШ по

соответствующему предмету;
- организовать подготовку учебных аудитории в дни проведения предметных олимпиад в

соответствии с количеством участников;
- обеспечить тиражирование предметных олимпиадных заданий школьного этапа в

соответствии с количеством участников;
- обеспечить размещение на информационных стендах в школе и публикацию на официальном

сайте МАОУ «СОШ № 80» в сети «Интернет» рейтинговых протоколов результатов ШЭ ВсОШ по
каждому общеобразовательному предмету по каждой параллели или возрастной группе

(ответственный за размещение на сайте – заместитель директора по ПВ Исаев Г.Е.).
- параллели или возрастной группе.

5. Возложить ответственность за организацию олимпиад на руководителей Методических
объединений:

- Аренкину С.М.;

- Мячину Н.В.

- Зозулю Н.В;

- Матвиенко Т.А.;

- Авраменко Е.Н.

6. Предметному жюри организовать проверку олимпиадных работ в соответствии с

установленными критериями и методикой оценивания выполнения олимпиадных заданий, заполнение
рейтинговых протоколов, представление результатов олимпиады ее участникам, провести разбор

олимпиадных заданий.

7. Учителям-предметникам организовать подготовку обучающихся к Всероссийской олимпиаде

школьников.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 80» С.А. Багма